
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 57 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

19 сентября 2021 года            № 21-1 

Санкт-Петербург 

 

О рассмотрении жалобы 

Иванникова Виктора Владиславовича 
 

В Территориальную избирательную комиссию № 57 (далее – ТИК №57) 

поступила жалоба члена ТИК № 57 с правом решающего голоса Иванникова 

В.В. от 19.09.2021 вх. №01-13-57/07 с просьбой отменить решение Участковой 

избирательной комиссии № 1901 (далее – УИК №1901) от 18.09.2021 № И/2 и 

обязать комиссию предоставить копии документов, связанных с выборами, а 

именно:  

- все решения УИК №1901, список лиц, присутствовавших при проведении 

голосования   17 и 18 сентября 2021 года; 

- сведения о ходе голосования на выборах в течение нескольких дней подряд                      

17 и 18 сентября 2021 года;  

- ведомость передачи избирательных бюллетеней членам УИК с правом 

решающего голоса для выдачи их избирателям для голосования на выборах 

депутатов Законодательного Собрания Санкт-Петербурга седьмого созыва;  

- ведомость передачи избирательных бюллетеней членам УИК с правом 

решающего голоса для выдачи их избирателям для голосования на выборах 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской 

Федерации восьмого созыва. 

Рабочая группа ТИК №57, рассмотрев жалобу Иванникова В.В. об 

отмене решения УИК №1901, установила, что в соответствии п/п «г» п.23 ст.29 

Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ  «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», член избирательной комиссии с правом решающего голоса 

вправе знакомиться с документами и материалами (в том числе со списками 

избирателей, участников референдума, сведениями об избирателях, 

участниках референдума, подавших заявления о включении в список 

избирателей, участников референдума по месту своего нахождения, с 

подписными листами, финансовыми отчетами кандидатов, избирательных 

объединений, бюллетенями), непосредственно связанными с выборами, 

референдумом, включая документы и материалы, находящиеся на 

машиночитаемых носителях, соответствующей и нижестоящих комиссий и 

получать копии этих документов и материалов (за исключением бюллетеней, 

открепительных удостоверений, списков избирателей, участников 

референдума, подписных листов, иных документов и материалов, содержащих 



конфиденциальную информацию, отнесенную к таковой в порядке, 

установленном федеральным законом), требовать заверения указанных копий.  

Учитывая изложенное, Территориальная избирательная комиссия №57 

р е ш и л а: 

 

1. Решение от 19.09.21г № И/2 Участковой избирательной комиссии        № 

1901- отменить. 

2. Председателю УИК №1901 Колобовой А.А. предоставить Иванникову 

В.В. копии документов и материалов в соответствии с Федеральным законом 

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права 

на участие в референдуме граждан Российской Федерации». 

3. Направить копию настоящего решения заявителю. 

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте Комиссии в сети 

«Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 57 Саблову С.А. 

 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 57             С.А. Саблова 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 57     В.И. Лигузова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389668&dst=100086&field=134&date=19.09.2021

